¥.6dz, 28.02.2019
(pieczec nagléwkowa laboratorium: (miejscowos¢, data)
W sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/78/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
OK! Klej uelastyczniony

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Poznaniu, Al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeﬁrowadzai iceio badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy; ROMEN Sp. z o.0., _
ul. Nowa 13, 62-065 Grodzisk Wielkopolski

2. Data pobrania probki: 15.12.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1
(WWB.770.9.1.2018.MW)

3. Data dostarczenia probki: 19.12.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/78/2018

4. Oznaczenie producenta: )
»ATLAS” Sp. z o.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 }.6d7
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkcji: 17.10.2018 r

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
12 miesi¢cy od daty produkcji 17.10.2018
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta,
zabezpieczona folia ochronng i plombami o nr 00000296, 00000297, a takze opatrzona

pieczgcig i opisano znakiem sprawy, nr probki, data produkcji/nr partii oraz datg
pobrania proébki.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z kt6rej pobrano probke: nie okre§lono — art. 16 ust. 2a
ustawy o wyrobach budowlanych.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek 22,5 kg)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z
2016 r., poz. 1570 ze zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na
rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: od 21.12.2018 do 28.02.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/78/2018

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez Sladéw wuszkodzen i zawilgocenia, w ilosci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$é §rednia
Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych - pkt. 8.2)

Sita niszczaca [N] 2545 | 2165 | 2425 | 2145 | 2510 | 2685 | 2450 | 2135 | 2435 | 2680

Wytrzymalos¢, [N/mm’] 1,0 {091,009 |10 ] 1,1 ] 10]09]|10] 1,1 1,0+02

Rodzaj zniszczenia polaczenia * | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/
CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalos¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnos¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Klcje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych - pkt. 8.4)

Sita niszczgca [N] 2030 | 1720 | 1970 | 1615 | 1770 | 2150 | 2170 | 1635 | 2330 | 1820
Wytrzymalosé, [N/mm’] 0,8 1071|0806 |07]|09]09]|07] 09 0,7 0,8+02
Rodzaj zniszczenia potaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalos¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnos¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych - pkt 8.5)

Sita niszczaca [N] 2710 | 2135 | 2565 | 2625 | 2860 | 2105 | 2615 | 2290 | 2850 | 2570
Wytrzymatos¢, [N/mm’] 1,1 0,9 1,0 | 1,1 1,1 0,8 1,0 | 0,9 1,1 1,0 1,0 £0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia potaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podtozu,
AF-T - zniszczenie adhezyjne mig¢dzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewnosci wynikoéw sa niepewno$cig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci okoto 95%
i wspoiczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tylko w cato$ci. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do
badanych prébek

Ilos¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 23,5% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/78/2018

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikontrolnej-wyrobu—-budewlanege”:

. agania - A
e Kryterium Wyn} gan Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w . .
oceny . badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zigcza wyrazona, jako| Wyrob spehia
P tko wymagania, gdy ] ]
przyczepnose poczatikowa wynik badania jest | 0.5 N/mm? | 1.0 N/mm? Wyréb spehnia
wigkszy lub rowny | = mm > m wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalos¢é w warunkach| Wyrob speinia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy , .
termiczne . ko | Ynik badania jest [ 0.5 N/mm? | 0.8 N/mm? Wyréb spelnia
go wyrazona, jaKo | o okszy ub réwny [ = 05 mm ,8 N/'mm Wymagaiiy
przyczepnosc po starzeniu niz wartosé
termicznym deklarowana
Trwalo§¢ w  warunkach  cykli| Wyrdb spemia
zamrazania-rozmrazania wyrazona,| Wymagania, gdy . A
. i wynik badania jest > 2| 1.0 N/mm? Wyrdéb spelnia
jako  przyczepno$¢ po cyklach wigkszy Iub réwny | > 0,5 N/mm ,0 N/mm wymagania
Zamrazania rozmrazania niz wartosé
deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzone—w—postaet

podpis przeprowadzajacego badanie)*

..................................................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalno$ci podmiotow realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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